
 1 

Usnesení schůze rady obce Lužice č. 39 ze dne 4. 4. 2016 

 
 

Přítomni:  

Členové rady: Ing. Jaroslav Kreml, Mgr. Jana Ambrožová Marie Gutová, Mgr. Jana Líčeníková,  

   Ing. Jakub Buchta, Dis.   

Tajemník OÚ: Mgr. Ing. František Červinek  

 

 

 

Usnesení č. 39/1 – 39/17 
 

 

USNESENÍ č. 39/1: RO schválila Smlouvu o zřízení věcného břemene č.: HO-014330037453/001 mezi  

   povinnou Obcí Lužice a oprávněnou E. ON Distribuce, a. s., F. A. Gerstnera 2151/6,  

   České Budějovice k pozemku p. č. 3189/1, k. ú. Lužice u Hodonína pro stavbu   

   realizovanou pod názvem „Lužice, Dobrovolského, příp. KNN, TRB“ za cenu 100 Kč.  

 

 

   HLASOVÁNÍ:  4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

   Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 39/2: RO schválila Smlouvu o zřízení věcného břemene č.: HO-014330037832/001 mezi  

   povinnou Obcí Lužice a oprávněnou E. ON Distribuce, a. s., F. A. Gerstnera 2151/6,  

   České Budějovice k pozemku p. č. 3189/1, k. ú. Lužice u Hodonína pro stavbu   

   realizovanou pod názvem „Lužice, Dobrovolského, příp. KNN, xxxxx“,  

   za cenu 200 Kč. 

 

  HLASOVÁNÍ:  4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

   Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 39/3: RO schválila Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene –  

   služebnosti inženýrské sítě mezi budoucí povinnou Obcí Lužice a budoucí oprávněnou  

   Vodovody a kanalizace Hodonín, a. s., Purkyňova 2933/2, Hodonín k pozemkům p. č.  

   535, 390/1, 404/2, 2032/4 a 538/3, vše k. ú. Lužice u Hodonína pro stavbu „Lužice, ul.  

   Dlážděná – zaokruhování vodovodu“ za cenu 100 Kč/m
2
. 

 

 

    HLASOVÁNÍ:  4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

   Usnesení bylo přijato. 

 

 USNESENÍ č. 39/4a : RO nařídila řediteli Základní školy a Mateřské školy Jaroslava Dobrovolského,  

    příspěvková organizace, Velkomoravská 220/264, Mgr. Miroslavu Hunčovi,  

    splnění následujících bodů opatření:  

 Zajistit odhlašování obědů i v den jeho výdeje nejpozději do 8:00 hod. 

 SRPDŠ: 

- v souladu se zákonem provede registraci (z. s. – zapsaný spolek) 

- provede volbu předsedy a pokladníka 

- schůzky důvěrníků budou svolávány v následujícím týdnu po rodičovských schůzkách 



 2 

- z jednání SRPDŠ budou pořizovány písemné zápisy a následně bude prováděna kontrola plnění 

úkolů. 

 Ředitel ZŠ nebo zástupkyně ředitele budou provádět 1x týdně hospitace v hodinách výuky Mgr. Jitky 

Vydrové. Pracovní poměr bude ukončen v souladu s uzavřenou pracovní smlouvou k 30. 6. 2016. 

 Ředitel ZŠ připraví varianty personálního obsazení ZŠ pro rok 2016 – 2017.  

 Elektronické žákovské knížky budou na I. stupni doplněny i klasickými žákovskými knížkami dle 

požadavků. 

 Pedagogická rada stanoví jednotnou metodiku k podepisování domácích úkolů, včetně řešení 

zapomínání školních pomůcek. 

 Ředitel ZŠ zabezpečí funkční spolupráci vedení školy (ředitel, zástupce) s učitelským sborem. 

 Ředitel školy zajistí informovanost rodičů a veřejnosti o aktivitách ZŠ (www stránky, nástěnky, 

Lužický zpravodaj, tisk). 

 Ředitel školy zajistí zvýšení nabídky mimoškolních aktivit (např. dramatický kroužek, folklorní 

kroužek, sport apod.) 

 Ředitel školy zajistí vyhodnocení dotazníku v MŠ za účasti rodičů. 

 Na základě výsledků dotazníkového šetření stanoví ředitel nápravná opatření, o kterých bude 

informovat zřizovatele a školskou radu. 

 
 

    HLASOVÁNÍ:  4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

   Usnesení bylo přijato. 

 

 USNESENÍ č. 39/4b : RO Řediteli Základní školy a Mateřské školy Jaroslava Dobrovolského,   

    příspěvková organizace, Velkomoravská 220/264, Mgr. Miroslavu Hunčovi,  

    bude ve II. čtvrtletí roku 2016 vypláceno osobní ohodnocení ve výši 50%. 
     

    HLASOVÁNÍ:  4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

   Usnesení bylo přijato. 

 

USNESENÍ č. 39/5: RO schválila Smlouvu o dodávce a ochraně údajů katastru nemovitostí uvedených  

   v elektronické podobě mezi objednatelem Obcí Lužice a zprostředkovatelem  

   GEPRO s. r. o., Štefánikova 52, Praha k dodávání a ochraně údajů KN uvedených  

   v elektronické podobě. 

 

   HLASOVÁNÍ:  4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

   Usnesení bylo přijato. 

 

USNESENÍ č. 39/6  RO  k řešení stížnosti na nadměrný hluk v ulici Naftařů způsobený podnikatelskou 

činností p. xxxxx, schválila návrh p. xxxxx, xxxxx, Lužice k přemístění své 

podnikatelské aktivity mimo ul. Naftařů do míst k této jeho činnosti vyhrazených ÚP. 

 

  HLASOVÁNÍ:  4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

   Usnesení bylo přijato. 

 

USNESENÍ č. 39/7a): RO vzala na vědomí Návštěvní řád přírodního areálu Cihelna a doporučila ZO Lužice 

jeho schválení s účinností od 1. 5. 2016. 

 

    HLASOVÁNÍ:  4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 



 3 

USNESENÍ č. 39/7b): RO schválila Návštěvní řády parku U Vrchnice a parku Břeclavská s účinností  

    od 1. 5. 2016. 

 

    HLASOVÁNÍ:  4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

    Usnesení bylo přijato 

 

USNESENÍ č. 39/8 : RO schvaluje výměnu osvětlení v prostorách ordinace a sesterny všeobecného   

    praktického lékaře MUDr. Hany Výmolové. 

 

    HLASOVÁNÍ:  4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

   Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 39/9: RO schválila vypracování GP, výškopisu a polohopisu, vizualizace sokolovny a   

   přilehlých pozemků po rekonstrukci (včetně rozpočtů). 

 

   HLASOVÁNÍ:  4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

   Usnesení bylo přijato. 

 

USNESENÍ č. 39/10: RO  schválila zakoupení 50 tisíc sáčků na psí exkrementy – biologicky rozložitelné. 

 

  HLASOVÁNÍ:  4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

   Usnesení bylo přijato. 

 

USNESENÍ č. 39/11: RO vzala na vědomí vyjádření xxxxx a xxxxx, xxxxxx, xxxxxx k prodeji pozemku  

    p. č. 2616, k. ú. Lužice u Hodonína, že s prodejem nesouhlasí. 

 

    HLASOVÁNÍ:  4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

    Usnesení bylo přijato 

 

USNESENÍ č. 39/12 : RO vzala na vědomí dopis KÚ JMK, Žerotínovo nám. 3, Brno od ředitelky JUDr. Věry  

    Vojáčkové, MPA ze dne 31. 3. 2016, č. j.: JMK 42571/2016, sp. zn. S-JMK 42571/2016 

    OSPŽ ve věci výkonu přenesené působnosti na úseku projednávání přestupků. 

 

 

HLASOVÁNÍ:  4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

   Usnesení bylo přijato 

 

 

 

USNESENÍ č. 39/13: RO schválila náklady spojené s:  

nákupem květin ke Dni učitelů ve výši 2000 Kč 

akcí Ukliďme Česko u arboreta nákup nátěrové barvy na opravu plotu a občerstvení ve 

výši 5000 Kč 

opravou dvou krojových sukní  ve vlastnictví obce Lužice ve výši 1000 Kč. 

 

    HLASOVÁNÍ:  4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

    Usnesení bylo přijato 

 



 4 

USNESENÍ č. 39/14 : RO vzala na vědomí zprávu o proběhlé akci Noc s Andersenem, které se zúčastnilo 150  

    dětí a 42 dospělých. 

 

    HLASOVÁNÍ:  4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

   Usnesení bylo přijato. 

 

USNESENÍ č. 39/15: RO schválila opravu jednosměrné komunikace v ul. Velkomoravská u kostela v roce  

   2016. 

 

   HLASOVÁNÍ:  4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

   Usnesení bylo přijato. 

 

USNESENÍ č. 39/16: RO  schválila projekty následného využití revitalizace území po demolici domu  

    č. p. 254 s názvem „Lužice-využití plochy po demolici objektu domu č. p. 254,   

    parkoviště.“ 

 

  HLASOVÁNÍ:  4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

   Usnesení bylo přijato. 

 

USNESENÍ č. 39/17: RO vzala na vědomí zprávu o stavu průběhu instalace dvou schodů a úpravy záhonku a  

    chodníku před RD pí xxxxx, xxxxxx, Lužice, které se budou instalovat a 5. 4. 2016. 

 

    HLASOVÁNÍ:  4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

 

 

 

V Lužicích 4. 4. 2016 

 

 

 

 

……..…………………      ……………………… 

   Ing. Jaroslav Kreml        Mgr. Jana Ambrožová 

                starosta                       místostarostka                 


